



БҰЙРЫҚ

*Нұр-Сұлтан қ.*

Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ *Т/ - 206*

г.Нур-Сұлтан

**О внесении изменений в перечень  
закупаемых товаров, работ и услуг на 2021 год,  
затраты на которые учитываются при  
утверждении тарифа на услугу по передаче  
электрической энергии.**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2021 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).

2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный перечень закупаемых товаров, работ и услуг на 2021 год до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.

3. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения управления экономики и финансов.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А.Павлов

Перечень закупленных товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2021 год

№ категория	Наименование	Описание, краткие технические харак-ки	Ед. измерени	Количество	Цена за ед. в тенге с НДС	Сумма в тенге с НДС	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупки	Подпериоды по кварталам								
										1 квартал	2 квартал	3 квартал	4 квартал					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19

3. Товарно-материальные ценности

Изменения в Перечень...																		
<b>Изоляторы</b>																		
66	товар	ИЗОЛЯТОР ИОС-110/400	ШТ	73	116 583,60	8 510,60	104 092,50	7 598,75	зип									
67	товар	ИЗОЛЯТОР ШС 10 ЕД	ШТ	9	4 074,00	36,67	3 637,50	32,74	зип									
68	товар	ИЗОЛЯТОР ШС-10Е. линейный штыревой	ШТ	1372	4 074,00	5 589,53	3 637,50	4 990,65	зип									
70	товар	ИЗОЛЯТОР ИОР-10-3-75 УХЛ1Т2	ШТ	406	2 394,00	971,96	2 137,50	867,83	зип									
71	товар	Изолятор подвесной ПС-120	ШТ	758	7 056,00	5 348,45	6 300,00	4 775,40	зип									
73	товар	ИЗОЛЯТОР ТФ-20П	ШТ	2780	344,40	957,43	307,50	854,85	зип									
78	товар	ИЗОЛЯТОР. ИПУ-10/630-7.5 УХЛ1 с овальным креплением	ШТ	780	10 617,60	8 281,73	9 480,00	7 394,40	зип									
192	товар	ИЗОЛЯТОР. ИПУ-10/2000-12.5 УХЛ1 с квадратным креплением	ШТ	6	81 652,76	489,92	72 904,25	437,43	зип									
<b>Снегозащита и снегоуборка</b>																		
599	товар	Ручавые брезентовые	пар	468	720,00	356,96	642,86	300,86	зип									
<b>Измерительные приборы, устройства и комплектующие</b>																		
1043	товар	Универсальный калибратор Н4-17	ШТ	1	7 937 440,00	7 937,44	7 087 000,00	7 087,00	зип									

3. Товарно-материальные ценности

<b>Изоляторы</b>																		
66	товар	ИЗОЛЯТОР ИОС-110/400	ШТ	73	116 583,60	8 510,60	104 092,50	7 598,75	тендер									
67	товар	ИЗОЛЯТОР ШС 10 ЕД	ШТ	9	4 074,00	36,67	3 637,50	32,74	тендер									
68	товар	ИЗОЛЯТОР ШС-10Е. линейный штыревой	ШТ	1372	4 074,00	5 589,53	3 637,50	4 990,65	тендер									
70	товар	ИЗОЛЯТОР ИОР-10-3-75 УХЛ1Т2	ШТ	406	2 394,00	971,96	2 137,50	867,83	тендер									
71	товар	Изолятор подвесной ПС-120	ШТ	758	7 056,00	5 348,45	6 300,00	4 775,40	тендер									
73	товар	ИЗОЛЯТОР ТФ-20П	ШТ	2780	344,40	957,43	307,50	854,85	тендер									
78	товар	ИЗОЛЯТОР. ИПУ-10/630-7.5 УХЛ1 с овальным креплением	ШТ	780	10 617,60	8 281,73	9 480,00	7 394,40	тендер									
192	товар	ИЗОЛЯТОР. ИПУ-10/2000-12.5 УХЛ1 с квадратным креплением	ШТ	6	81 652,76	489,92	72 904,25	437,43	тендер									
<b>Снегозащита и снегоуборка</b>																		
599	товар	Ручавые брезентовые	пар	296	720,00	213,12	642,86	190,29	зип									
1074	товар	Термометр бесконтактный	шт	20	6 160,00	123,20	5 500,00	110,00	зип									
<b>Измерительные приборы, устройства и комплектующие</b>																		
1043	товар	Универсальный калибратор Н4-101	ШТ	1	3 798 000,00	3 798,00	3 391 071,43	3 391,07	зип									

Заместитель генерального директора по  
производству - главный инженер



А.С. Бырanchев